
NM
NM

Zadavaci podminky

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadavanou v otevřeném řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "Zákon")

„Zajištění městské hromadné
dopravy v Novém Městě na

Moravě na období 2024-2025"

Zadavatel: Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupený Michalem Šmardou, starostou města
IČ: 00294900
profil zadavatele: https://zakazky.nmnm.cz/



Obsah:
1 . Základní údaje
2 . Identifikační údaje zadavatele
3 . Předmět plnění veřejné zakázky
4 . Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
5 . Doba a místo plnění veřejné zakázky
6 . Kvalifikační předpoklady pro plnění VZ
7 . Obchodní a platební podmínky
8 . Varianty nabídek
9 . Jistota
10.Vysvětlení zadávací dokumentace
11. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
12. Pokyny pro zpracování a členění nabídky
13. Lhůta a způsob podání nabídek
14. Kritéria a způsob hodnocení nabídek
15. Elektronický nástroj E-ZAK
16. Další ustanovení



1. Základní údaje
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon") a dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v
přepravě cestujících v platném znění (dále jen „ZVS")

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávací řízení závazná. Obsahuje zadávací podmínky, které bude
zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek z hodnocení. Zadávací dokumentace je
volně přístupná po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek v detailu veřejné zakázky na profilu
zadavatele https://zakazky.nmnm.cz/.

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK pro
zadávání veřejných zakázek zadavatele Město Nové Město na Moravě (dále jen „elektronický nástroj E-
ZAK") dostupného na https://zakazky.nmnm.cz/ ( více viz čl. 15).

2. Identifikační údaje zadavatele

zadavatel: Město Nové Město na Moravě
sídlo: Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
ICO: 00294900
profil zadavatele: https://zakazky.nmnm.cz/
zastoupeny Michalem Smardou, starostou mésta

Kontakt: zakazky@nmnm.cz

3. Předmět plnění veřejné zakázky
3.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění dopravní obslužnosti území města Nové Město na
Moravě a jeho místních částí provozováním městské hromadné autobusové dopravy na výše uvedeném
území 5 linkami, jejichž aktuální rozsah je uveden v př. 1 zadávacích podmínek, kterou tvoří platné jízdní
řády a dle ceníku jízdného uvedeného v př. 2 zadávacích podmínek.

3.2. Dopravní výkon:

Předpokládané množství ujetých km: maximálně 50 000 ročně, v případě změn rozsahu veřejných služeb dle
požadavků zadavatele neklesne rozsah veřejných služeb pod hodnotu 30 000 km v každém jednom
kalendářním roce.

Průměrné předpokládané množství ujetých kilometrů v jednom roce je 45 000.
Předpokládané množství kilometrů bude sloužit jako podklad pro sestavení nabídkové ceny.
V období plnění předmětu VZ není vyloučena změna tras a počtu linek dle aktuální potřeby zadavatele při
zachování min./max. počtu kilometrů. V dostatečném předstihu před datem účinnosti smlouvy budou
vybranému dopravci sděleny aktuální jízdní řády, které se mohou lišit od předloženého jízdního řádu ( viz
příloha č.1) a to v závislosti na skutečných potřebách zadavatele.

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common procurement Vocabulary (CPV) je:

60112000-6 služby veřejné silniční dopravy

3.4. Prohlídka místa plnění:
Vzhledem k tomu, že místo plnění je běžně dostupné, nepovažuje zadavatel za účelné organizovat prohlídku
místa plnění.



3.5. Provoz na linkách městské hromadné dopravy (MHD) bude zajištěn dle příslušných právních předpisů,
zejména dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících v platném znění a vyhlášek
č. 296/2010 Sb., č. 297/2010 Sb., nařízení vlády č. 295/2010 Sb., a nařízením evropského parlamentu a rady
(ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě po silnici a železnici.

3.6. Vybraný poskytovatel služeb je povinen dbát při plnění předmětu veřejné zakázky na ochranu životního
prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí. Dále je povinen dodržovat pracovněprávní předpisy, a to zejména,
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku, placené
přesčasy, bezpečnost práce apod...

3.7. Podrobné vymezení a bližší specifikace předmětu plnění jsou popsány dále v těchto zadávacích
podmínkách a jejích přílohách, především v návrhu obchodních podmínek a jízdním řádu MHD.

3.8. Vyhrazené změny závazku dle $ 100 Zákona:
S ohledem na míru inflace zadavatel vyhrazuje změnu závazku v souladu s $ 100 Zákona a to, že
dopravce je oprávněn jednostranně zvýšit cenu přepravního výkonu o míru inflace vždy, když míra
inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní
rok (případně kalendářní roky, od roku, ve kterém došlo k poslednímu navýšení ceny včetně) v součtu
překročí 2%, a to podle oficiálně vyhlášené míry inflace Českým statistickým úřadem. Takto stanovená
cena přepravního výkonu bude výchozí částkou pro výpočet ceny přepravního výkonu v následujících
letech.

Ke změnám uvedeným v tomto odstavci může dojít jen od 1. dne následujícího kalendářního čtvrtletí po
zveřejnění míry inflace Českým statistickým úřadem.

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4 350 000,- Kč bez DPH za celé období plnění předmětu VZ.

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky

5.1. Předpokládaná doba plnění:
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2025

Vybraný dodavatel zajistí plynulé převzetí služby v oblasti dopravy v souladu se zadávací dokumentací
počínaje prvním dnem účinnosti smlouvy.

5.2. Místo plnění veřejné zakázky:
Nové Město na Moravě a jeho vybrané místní části

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatele

6.1. Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci dodavatele:

a) splnění základní způsobilosti dle $ 74 Zákona

b) splnění profesní způsobilosti dle $ 77 Zákona

c) splnění technické kvalifikace dle $ 79 Zákona



6.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle $ 74 a profesní způsobilost podle
$ 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně.

6.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel může ve smyslu $ 83 Zákona prokázat určitou část technické způsobilosti nebo profesní
způsobilosti s výjimkou kritéria podle $ 77 odst. 1 Zákona prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je
v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části způsobilosti prostřednictvím jiné osoby,
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle $ 74 Zákona jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala způsobilost za Dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písmene d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s Dodavatelem.
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby způsobilost a předkládá doklady podle $ 79 odst. 2

písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) obsahovat
závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium způsobilosti vztahuje.

6.4. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů

- Doklady prokazující základní způsobilost podle $ 74 a profesní způsobilost podle $ 77 odst. 1 Zákona musí

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení
zadávacího řízení.

- Doklady prokazující splnění způsobilost je účastník zadávacího řízení oprávněn předložit v kopii.

- Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.

- Dodavatelé zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění části kvalifikačních
předpokladů dle zákona výpisem z tohoto seznamu ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni prokázání
kvalifikace, tj. ke dni podání nabídek. Tento výpis prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu
stanoveném § 228 odst.1 zákona.
Dodavatelé mohou rovněž prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v $ 239 zákona a údaje v něm uvedené jsou
platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání kvalifikace.
Certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. Certifikát musí být k
poslednímu dni pro prokázání kvalifikace platný ( tj. nesmí být starší Inež jeden rok).

- Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, ie povinen před ieiich uzavřením předložit
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazuiicich splnění kvalifikace, pokud již
nebyly předloženy v rámci nabídky. Upozorňuieme, že originály dokumentů musí být předloženy v



elektronické podobě a to stvrzené platným elektronickým podpisem, popř. konvertované do elektronické
podoby prostřednictvím Czech Pointu. Tyto doklady ie vybraný dodavatel povinen doručit prostřednictvím
certifikovaného elektronického systému E-ZAK. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí
součinnosti k uzavření smlouvy.

6.5. Základní způsobilost dle $ 74

Způsobilým není dodavatel, který
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné
zdravotní pojištění,
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku
podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí
podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Dodavatel prokazuje splněnípodmínek základní způsobilostipředložením:

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k $ 74 odst. 1 písm. a) Zákona. V případě, že je dodavatelem
právnická osoba, předkládá výpis z rejstříku trestů

- tato právnická osoba
- každý člen statutárního orgánu
- osoba zastupující tuto právnickou osobu ve stat. org. dodavatele
- vedoucí pobočky závodu

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k $ 74 odst. 1 písm. b) Zákona,

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k $ 74 odst. 1 písm. b) Zákona,

- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona,

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k $ 74 odst. 1 písm. d) Zákona,

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě. že není v
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k $ 74 odst. I písm. e) Zákona.

6.6. Profesní způsobilost dle $ 77

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:
- výpisu z obchodního rejstříku 1nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové
evidence vyžaduje.
- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu ve-
řejné zakázky, a to doklad prokazující živnostenské oprávnění na předmět činnosti „Silničnímotorová do-



prava-osobniprovozovaná vozidly určenýmipro přepravu vice než 9 osob včetně řidiče nebo jeho
ekvivalent. Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění rovněž výpis z živnostenského rejstříku
nebo živnostenský list dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v oboru, který bude zadavatelem poža-
dovanému oboru odpovídat- jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy,
např. v oboru „silniční motorová doprava - vnitrostátní veřejná linková".

6.7. Technická způsobilost dle $ 79

Splnění technické způsobilosti prokáže dodavatel, který Zadavateli předloží:
a) seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele;

Zadavatel stanovuje minimální úroveň výše uvedené technické kvalifikace takto:
Za významnou službu je považováno poskytování služeb autobusové linkové osobní dopravy ve smyslu
zákona č. 111/1994 Sb. v období tří let (před zahájením zadávacího řízení) s trváním poskytované služby
minimálně po dobu 6ti měsíců nepřetržitě. Kvalifikační předpoklad je považován za splněný, bude-li

předložený seznam obsahovat alespoň jednu službu poskytnutou ve vymezeném rozsahu.
Seznam významných služeb bude obsahovat:

- název zakázky
- název a identifikační údaje subjektu, kterému byla významná služba poskytnuta
- předmět významné služby, z kterého budou požadavky zadavatele na významné služby
vyplývat
- hodnotu významné služby v Kč bez DPH
- informací o období realizace významné služby od - do v měsících (např. leden 2021 - září
2021), přičemž realizace nesmí být starší 3 let (počítáno zpětně od zahájení zadávacího
řízení) a pro posouzení kvalifikace bude rozhodný měsíc ukončení služby.

b) popis technického vybavení, a to min. 1 autobusu, který bude dopravce používat k přepravě
cestujících, splňujícího podmínky specifikované v čl. 7 odst. 4 návrhu smlouvy o přepravě
cestujících. Ke splnění tohoto požadavku dodavatel předloží technický průkaz vozidla a

fotodokumentaci min. 1 autobusu (1 boční pohled na vozidlo s otevřenými dveřmi, 1 fotografii
vnitřku vozidla a podlahy, 1 fotografii funkčního elektronického informačního systému). Pokud
dodavatel nevlastní v době podání nabídky požadované vozidlo, předloží formou čestného

prohlášení, že bude k datu zahájení plnění povinností dle Smlouvy disponovat minimálně 1 vozidlem
splňujícím požadavky specifikované v čl. 7 odst. 4 návrhu smlouvy.

Pozn.: Požadavek na předložení dokumentace prokazující splnění technických požadavků jednoho
autobusu nezbavuje vybraného dodavatele povinnosti mít pro případ poruchy autobusu apod. i jiný
záložní autobus, který také tyto technické požadavky splňuje tak, jakje uvedeno v čl. 7 smlouvy.

7. Obchodní a platební podmínky

7.1. Obchodní podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny závazným návrhem smlouvy (příloha č. 3).
Návrh smlouvy musí být opatřen razítkem a podepsán osobou (osobami) oprávněnou jednat za účastníka
zadávacího řízení. Obsah obchodních podmínek/ návrh smlouvy může účastník zadávacího řízení měnit či
doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek. Obchodní podmínky tvoří
přílohu těchto zadávacích podmínek.

7.2. Platební podmínky uvedeny v obchodních a platebních podmínkách (viz návrh smlouvy)



8. Varianty nabidek
Zadavatel nepřijímá varianty nabídek

9. Jistota

9.1. Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu podle § 41 zákona ve výši 80 000,--Kč

9.2. Jistotu může uchazeč poskytnout formou:

a) složenípeněžní částky na účet zadavatele vedený u Komerční banky
č.ú.: 6015 - 1224751/0100
var. symbol: IČO uchazeče,

specifický symbol: 246
Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději den před koncem lhiity pro podání nabídek.
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě
zadavateli.

b)formou bankovní záruky nebo pojištění záruky
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Originál bankovní záruky nebo záruční jistinu
obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v čl. 9.3 přiloží účastník zadávacího
řízení v elektronické podobě ke své nabídce.

9.3. Zadavatel má právo na plnění z peněžní jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikne účast v zadávacím řízení po vyloučení podle $ 122
odst.5 nebo $ 124 odst.2 zákona, nebo vybraný dodavatel neposkytne potřebnou součinnost k uzavření
smlouvy.

10. Vysvětlení zadávací dokumentace

10.1. Dodavatelé mohou žádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací
dokumentace musí být doručena v souladu s $ 98 zákona. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou
dodavatelé zasílat kdykoliv v průběhu Ihůty pro podání nabídek, nejpozději však 8 pracovních dnů před
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musi být písemná a musí být
zaslána na emailovou adresu zakazky@nmnm.cz, nebo elektronicky prostřednictvím elektronického systému
E-ZAK na adrese https://zakazky.nmnm.cz/, kde v detailu veřejné zakázky v oddíle "Vysvětelní, doplnění,
změny zadávací dokumentace" je po přihlášení dodavatele otevřeno okno "poslat žádost o vysvětlení
zadávací dokumentace".

10.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, vč. přesného znění
žádosti, všem známým účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím el. systému E-ZAK. Zadavatel zároveň
zveřejní vysvětlení zadávacích podmínek v detailu veřejné zakázky v elektronickém systému E-ZAK na
adrese https://zakazky.amnm.cz/. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o
vysvětlení doručena ve lhůtě dle odst.10.1.

10.3. Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez
předchozí žádosti.

10.4. Zadavatel doporučuje pravidelně sledovat informace k veřejné zakázce v elektronickém systému E-



ZAK.

11. Pozadavky na zpracovani nabidkové ceny

11.1. Nabídková cena bude stanovena v korunách českých bez DPH za 1 km provozu městské hromadné
dopravy.
Výpočet nabídkové ceny je uveden v čl. Il odst. 4 návrhu smlouvy, který je přílohou zadávacích podmínek.
Účastník zadávacího řízení doplní cenovou nabídku do krycího listu nabídky (příloha č. 4) a do návrhu
smlouvy na plnění zakázky (příloha č. 3).

11.2. Zadavatel tímto stanovuje částku 43,50,-Kč bez DPH/km jako maximálně akceptovatelnou:
Nabídky, které budou obsahovat nabídkovou cenu tuto částku přesahující, budou vyřazeny pro nesplnění
zadávacích podmínek.

11.3. Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, a nejvýše přípustná. Nabídková cena musí obsahovat
veškeré nutné náklady k řádné realizaci služeb včetně všech nákladů souvisejících se službou zajištění
provozu MHD.

11.4. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny:
Podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy čl. III odst.3, která je přílohou této dokumentace. Jakékoliv jiné
podmínky pro překročení ceny zadavatel nepřipouští.

11.5. V rámci nabídky je údaj o nabídkové ceně uváděn na několika místech nabídky. Je povinností účastníka
zadávacího řízení, aby veškeré jím uváděné cenové údaje byly ve všech částech nabídky shodné. V případě
jakéhokoliv rozporu v cenových údajích v nabídce se za hodnotu nabídkové ceny považuje údaj uvedený v
návrhu smlouvy.

11.6. Mimořádně nízká nabídková cena
Zadavatel tímto v souladu s $ 113 zákona stanovuje cenu, kterou bude považovat za mimořádně nízkou, a to
nabídkovou cenu, která bude nižší než 80% předpokládané hodnoty veřejné zakázky (předpokládaná hodnota
VZ je stanovena jako náklady na 1km x 50 000 km x 2 roky plnění)

12. Pokyny pro zpracování nabídky

12.1. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný
dodavatel v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem
vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti na zadávacím
řízení. Vyloučení účastníka zadávacího řízení, včetně důvodu, zadavatel bezodkladně písemně oznámí
účastníkovi prostřednictvím profilu zadavatele.

12.2. Nabídka bude obsahovat zejména tyto požadované náležitosti:
- nabídka musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána
osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení
- bude předložena písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického systému E-ZAK
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl
- bude obsahovat vyplněný krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího
řízení (viz příloha č..4 zadávací dokumentace)
- bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení (viz
příloha č.3 zadávací dokumentace)



- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje sp/nění základní a profesní způsobilosti dle čl. 6.5, 6.6
- bude obsahovat seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních třech letech dle čl.6.7a
- bude obsahovat popis technického vybavení autobusu, nebo čestné prohlášení o splnění technické
způsobilosti (viz čl. 6. 7.b)
- bude obsahovat doklad o složeníjistoty dle čl.9

13. Lhůta a způsob podání nabídek

13.1. Způsob a místo podání nabídek:
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
dostupného na adrese https://zakazky.nmnm.cz/, a to nejpozději do konce lhuty pro podání nabídek.

13.2. Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 27.6.2021, 10.00 hod.

13.3. Nabídka musí být stvrzena zaručeným elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném
certifikátu.

13.4. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s ust. $ 109 odst. 1 Zákona po uplynutí
lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení a dalších osob.

14. Kritéria a způsob hodnocení nabídek

14.1. Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti se 100% hodnotícím kritériem
tí idkova cena v Kč bez DPH za 1km dopravního výkonu

14.2. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 zákona podle výše nabídkové ceny za 1km
dopravního výkonu. Nabídky budou seřazeny v pořadí od po nejvyšší nabídkovou cenu Jako
nejvhodnější nabídka bude vybrána nabídka v Kč bez DPH. Ostatní nabídky
budou seřazeny v sestupném pořadí dle výše jejich nabídkových cen v Kč bez DPH.

14.3. Zadavatel stanovuje, že v souladu s $ 39 odst 4 Zákona provede nejprve hodnocení nabídek a následně
u vybraného účastníka provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

14.4. V případě rovnosti nabídkových cen rozhoduje o pořadí délka doby přistavení náhradního vozidla v
případě poruchy (účastník zadávacího řízení doplní do čl. VII odst 9 návrhu smlouvy) s tim, že maximální
délka doby přistavení náhradního vozidla je stanovena 50 min.

15. Elektronický nástroj E-ZAK
15.1. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím certifikovaného
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího
řízení jinak.

15.2. Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky a plné využití všech možností elektronického
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.

15.3. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné
zakázce, nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky.

15.4. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje



takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.

15.5. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-
ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda písemnost byla jejím adresátem přečtena, případně zda
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský
účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím el. nástroje
E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.

15.6. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese:

https://zakazky.nmnm.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf

15.7. Zadavatel dodavateli doporučuje před podáním nabídky provést „Test nastavení prohlížeče" na adrese:
https://zakazky.nmnm.cz/test index.html

15.8. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podání
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!!).

15.9. V případě technických problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK kontaktujte hotlink provozovatele
elektronického nástroje: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719.

16. Další ustanovení

16.1. Zadávací lhůta:
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou je účastník zadávacího řízení svojí nabídkou vázán. Zadávací lhita je
zadavatelem stanovena 120 dní.

16.2. Zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou společností, ověří, zda má vydány výlučně
zaknihované akcie. Zadavatel v souladu s $ 48 odst. 9 Zákona vyloučí vybraného dodavatele (akciovou
společnost) ze zadávacího řízení pokud nebude mít výlučně zaknihované akcie.

16.3. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném
majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle téhož
zákona.

16.4. Učastníci zadávacího řízení nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.
Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům
vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení.

16.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s $ 127 zákona.

16.6. Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem.

16.7. Učastník zadávacího řízení je povinen se v plném rozsahu seznámit se zadávací dokumentací této
veřejné zakázky a před podáním nabídky si vyjasnit veškerá sporná ustanovení a technické nejasnosti.

16.8. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni ohlásit zadavateli změny, které případně nastaly v průběhu



zadávacího řízení, a které by mohly mit vliv na správnost údajů požadovaných zadavatelem pro posouzení a
hodnocení nabídky.

16.9. Zadavatel upozorňuje, že v případě, že po uzavření smlouvy zadavatel zjistí, že smlouva neměla být
uzavřena, neboť vybraný dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které
neodpovídaly skutečnosti a měly, nebo mohly mít vliv, na výběr dodavatele, může v souladu s $ 223 odst. 2
písm. b) Zákona závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět, nebo od ní odstoupit a to bez jakékoliv
náhrady dodavateli.

16.10. Zadavatel upozorňuje, že v souvislosti s veřejnou zakázkou jsou jím zpracovávány některé osobní
údaje z nabídek dodavatelů- např. kontaktní údaje osob, výpisy z evidence rejstříku trestů, atd. Důvodem
zpracování osobních údajů je skutečnost, že předložení těchto osobních údajů ze strany dodavatele zadavateli
je požadováno zákonem. Zadavatel zpracovává předmětné osobní údaje za účelem splnění svých povinnostídle zákona a za účelem přípravy podkladů v souvislosti se splněním povinností, jak je popsáno v této
zadávací dokumentaci.

16.11. Veřejná zakázka nepodléhá režimu o ochraně utajovaných informací. Dodavatel podáním nabídky
bere na vědomí, že uzavřená smlouva bude se všemi přílohami zveřejněna na profilu zadavatele
https://zakazky.nmnm.cz/ a v Registru smluv dle platných právních předpisů.

16.12. Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci otevřeného
řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby.
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.
Podáním nabídky v zadávacím řízení akceptuje účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.
Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek
vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.

18 05. 2023
v Novém Městě na Moravě, dne

Michal Šmarda
starosta města

Přílohy:
příloha č 1 Jízdní řád MHD O

č Tarif a přepravní podmínkypříloha
příloha č 3 Obchodní podmínky - vzor návrhu smlouvy Ma)

příloha č. 4 Krycí list nabídky 5)


